

证券代码：688659

证券简称：元琛科技

公告编号：2023-007

## 安徽元琛环保科技股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	586,985,381.42	501,997,044.00	16.93%
营业利润	18,497,734.13	66,830,669.54	-72.32%
利润总额	25,476,572.19	76,165,906.19	-66.55%
归属于母公司所有者的净利润	25,958,264.20	70,447,191.66	-63.15%
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	3,436,927.32	52,522,542.79	-93.46%
基本每股收益（元）	0.16	0.47	-65.48%
加权平均净资产收益率	3.94%	12.24%	-8.30%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,280,319,706.49	1,059,864,086.21	20.80%
归属于母公司的所有者权益	660,829,083.61	656,470,819.41	0.66%
股本	160,000,000.00	160,000,000.00	
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	4.13	4.1	0.74%

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2022年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期内经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

报告期内，公司响应国家环保治理政策，紧抓电力灵活性改造市场机遇，布局宽温差催化剂产品应用，不断稳固电力市场行业地位，同时加大钢铁、建材、垃圾焚烧、光伏玻璃等非电行业的市场投入，开拓非电行业，不断提升市场竞争力；2022年公司实现营业总收入586,985,381.42元，较上年增长16.93%。

由于国内外疫情反复、国际局势动荡等原因影响，公司大宗商品采购价格上涨，毛利率下降，同时公司积极布局高分子复合膜材料板块，管理费用以及研发费用有提升，2022年公司实现归属于母公司所有者的净利润25,958,264.20元，较上年下降63.15%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润3,436,927.32元，较上年下降93.46%。

2022年末，公司总资产1,280,319,706.49元，较年初增长20.80%；归属于母公司的所有者权益660,829,083.61元，较年初增长0.66%；归属于母公司所有者的每股净资产4.13元，较年初增长0.74%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的，应说明增减变动的主要原因。包括但不限于以下事项：

1、报告期内，营业利润较上年下降72.32%、利润总额较上年下降66.55%、归属于母公司所有者的净利润较上年下降63.15%，主要原因系：（1）销售单价下降和销售成本的增加导致毛利率下降6.03%；（2）公司管理费用较上年同期增长79.87%；（3）研发费用较上年同期增长34.88%；

2、报告期内，实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润，较上年下降 93.46%；主要系报告期内净利润下降。

### 三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的不确定性因素。上述数据为公司财务部门预测，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

安徽元琛环保科技股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日